



## TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

23 July 2024

### MCQ Question with Explanations

Q.1. தேசிய வெப்ப பொறியாளர் தினம் எப்போது கொண்டாடப்படுகிறது?

When is National Thermal Engineer Day celebrated?

- a. 21 ஜூலை/21 July  
b. 22 ஜூலை/22 July  
c. 25 ஜூலை/25 July  
d. 24 ஜூலை/24 July

Q.2. எந்த நாடு சமீபத்தில் நியூகேஸில் நோய்க்கு பிறகு விலங்குகள் சுகாதார அவசரநிலையை அறிவித்தது?

Which country has recently declared an animal health emergency after a case of Newcastle disease?

- a. பெரு/Peru  
b. பிரேசில்/Brazil  
c. சிலி/Chile  
d. கயானா/Guyana

Q.3. சமீபத்தில் 'விம்பிள்டன் மகளிர் ஒற்றையர் 2024' பட்டத்தை வென்றவர் யார்?

Who has recently won the 'Wimbledon Women's Singles 2024' title?

- a. ஜாஸ்மின் பயோலினி/Jasmine Paolini  
b. எலினா ரைபாகினா/Elena Rybakina  
c. பார்போரா கிரெஜ்சிகோவா/Barbora Krejčíková  
d. இவை எதுவுமில்லை/None of these

Q.4. சமீபத்தில் நான்காவது முறையாக 'ஐரோப்பிய கால்பந்து சாம்பியன்ஷிப்பை' வென்றவர் யார்?

Who has recently won the 'European Football Championship' for a record fourth time?

- a. இங்கிலாந்து/England  
b. ஸ்பெயின்/Spain  
c. ஜெர்மனி/Germany  
d. ரஷ்யா/Russia

Q.5. சமீபத்தில் செய்திகளில் காணப்பட்ட மாற்றியமைக்கப்பட்ட வட்டி மானியத் திட்டம் (MISS) எந்த இரண்டு நிறுவனங்களால் செயல்படுத்தப்படுகிறது?

The Modified Interest Subsidy Scheme (MISS), recently seen in the news, is implemented by which two organizations?

- a. NABARD and RBI  
b. RBI and SEBI  
c. NABARD and SEBI  
d. SEBI and NITI Aayog





23 July 2024

MCQ Question with Explanations

Q.6. சமீபத்தில் 'ஐக்கிய நாடுகளின் காலநிலை நிதி வாரியத்தை' நடத்துவது யார்?

Who will host the 'United Nations Climate Fund Board' recently?

- a. சிங்கப்பூர்/Singapore  
b. இந்தோனேசியா/Indonesia  
c. பிலிப்பைன்ஸ்/Philippines  
d. ஜோர்டான்/Jordan

Q.7. சமீபத்தில் செய்திகளில் பார்த்த பிரலயா ஏவுகணை எந்த அமைப்பால் உருவாக்கப்பட்டது?

Pralaya missile, seen in news recently, was developed by which organisation?

- a. DRDO  
b. ISRO  
c. JAXA  
d. CNSA

Q.8. சமீபத்தில் வெளியிடப்பட்ட NITI ஆயோக் SDG இந்தியா இன்டெக்ஸ் 2023-24 இல் யார் முதலிடம் பிடித்துள்ளார்?

Who has topped the recently released NITI Aayog SDG India Index 2023-24?

- a. சிக்கிம்/Sikkim  
b. கேரளா/Kerala  
c. நாகலாந்து/Nagaland  
d. தமிழ்நாடு/Tamil Nadu

Q.9. சமீபத்தில், மத்திய நிலக்கரி மற்றும் சுரங்கத்துறை அமைச்சர் தேசிய நிலச்சரிவு முன்னறிவிப்பு மையத்தை எந்த நகரத்தில் திறந்து வைத்தார்?

Recently, Union Coal and Mines Minister inaugurated the National Landslide Forecasting Centre in which city?

- a. ஜெய்பூர்/Jaipur  
b. போபால்/Bhopal  
c. கொல்கத்தா/Kolkata  
d. வாரணாசி/Varanasi

Q.10. சமீபத்தில், பாதுகாப்பை மேம்படுத்துவதற்காக முதல் பறவைக் காட்சியகம் எங்கு திறக்கப்பட்டது?

Recently, where has the first bird gallery been opened to promote conservation?

- a. டெல்லி/Delhi  
b. சண்டிகர்/Chandigarh  
c. உத்தரகாண்ட்/Uttarakhand  
d. சிக்கிம்/Sikkim

Q.11. சமீபத்தில் உலக சாம்பியன்ஷிப் ஆஃப் லெஜண்ட்ஸ் பட்டத்தை வென்றவர் யார்?

Who has recently won the World Championship of Legends title?



## TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

23 July 2024

### MCQ Question with Explanations

a. இந்தியா/India

c. வங்காளதேசம்/Bangladesh

b. பாகிஸ்தான்/Pakistan

d. ஆப்கானிஸ்தான்/Afghanistan

Q.12. சமீபத்தில், எந்த மாநில அமைச்சரவை பூஜ்ஜிய மின் கட்டணம் வழங்குவதை பகுத்தறிவுக்கு ஒப்புதல் அளித்துள்ளது?

Recently, which state cabinet has approved rationalization of zero electricity bill provision?

a. கர்நாடகா/Karnataka

c. உத்தர பிரதேசம்/Uttar Pradesh

b. ஹரிமாச்சல பிரதேசம்/Himachal Pradesh

d. தெலங்கானா/Telangana

Q.13. சமீபத்தில், உள்துறை அமைச்சர் அமித் ஷா எந்த மாநிலத்தில் 'பிஎம் காலேஜ் ஆஃப் எக்ஸலன்ஸ்' திறந்து வைத்தார்?

Recently, Home Minister Amit Shah inaugurated the 'PM College of Excellence' in which state?

a. பீகார்/Bihar

c. மத்திய பிரதேசம்/Madhya Pradesh

b. உத்தரகாண்ட்/Uttarakhand

d. மகாராஷ்டிரா/ Maharashtra

Q.14. சமீபத்தில் 16வது முறையாக கோபா அமெரிக்கா பட்டத்தை வென்றவர் யார்?

Who has recently won the Copa America title for a record 16th time?

a. உருகுவே/Uruguay

c. அர்ஜென்டினா/Argentina

b. கொலம்பியா/Colombia

d. ஜிம்பாப்வே/Zimbabwe

Q.15. சுரினாமுக்கான அடுத்த இந்திய தூதராக சமீபத்தில் நியமிக்கப்பட்டவர் யார்?

Who has recently been appointed as the next Ambassador of India to Suriname?

a. அபய் தாக்கூர்/Abhay Thakur

c. சீதாராம் மீனா/Sitaram Meena

b. சுபாஷ் பிரசாத் குப்தா/Subhash Prasad Gupta

d. தீபக் ஜெயின்/Deepak Jain

Answer Key & Explanation





23 July 2024

MCQ Question with Explanations

1. D

தேசிய வெப்பப் பொறியாளர் தினம் ஒவ்வொரு ஆண்டும் ஜூலை 24 அன்று வெப்பப் பொறியியல் துறையை முன்னேற்றுவதன் முக்கியத்துவத்தைக் காட்டுவதற்காக அனுசரிக்கப்படுகிறது மற்றும் மின்னணுவியல் துறைக்கு புதுமையான, உயர்தர மற்றும் செலவு குறைந்த வெப்ப மேலாண்மை மற்றும் பேக்கேஜிங் தீர்வுகளை வழங்குகிறது.

National Thermal Engineer Day is observed every year on 24 July to show the importance of advancing the thermal engineering industry and is provide the electronics industry with innovative, high-quality, and cost-effective thermal management and packaging solutions.

2. B

பிரேசிலின் விவசாய அமைச்சகம், ரியோ கிராண்டே டோ சுலில் ஒரு கோழிப் பண்ணையில் நியூகேஸில் நோய் காரணமாக விலங்குகள் சுகாதார அவசரநிலையை அறிவித்தது. பாராமிக்ஸோவைரஸால் ஏற்படும் நியூகேஸில் நோய் பறவைகளின் சுவாசம், நரம்பு மற்றும் செரிமான அமைப்புகளை பாதிக்கிறது. மிகவும் தொற்றுநோயானது, இது பாதிக்கப்பட்ட பறவைகள் மற்றும் அசுத்தமான பொருட்களுடன் நேரடி தொடர்பு மூலம் பரவுகிறது. பசியின்மை, இருமல் மற்றும் வாட்டில் நிறமாற்றம் ஆகியவை இதன் அறிகுறிகளாகும். சிகிச்சை இல்லை; தடுப்பு தடுப்பூசி மற்றும் உயிர் பாதுகாப்பை சார்ந்துள்ளது.

Brazil's Ministry of Agriculture declared an animal health emergency in Rio Grande do Sul due to a case of Newcastle disease on a poultry farm. Caused by a paramyxovirus, Newcastle disease affects the respiratory, nervous and digestive systems of birds. Highly contagious, it spreads through direct contact with infected birds and contaminated materials. Symptoms include loss of appetite, coughing and discoloration of wattles. There is no cure; prevention relies on vaccination and biosecurity.

3. C

2024 விம்பிள்டன் டென்னிஸ் சாம்பியன்ஷிப்பில் ஸ்பெயினின் கார்லோஸ் அல்கராஸ் மற்றும் செக் குடியரசின் பார்போரா கிரெஜ்சிகோவா ஆகியோர் முறையே ஆண்கள் மற்றும் பெண்கள் ஒற்றையர் பட்டங்களை வென்றனர். இது கார்லோஸ் அல்கராஸின் தொடர்ச்சியான இரண்டாவது விம்பிள்டன் ஒற்றையர் பட்டம் மற்றும் பார்போரா கிரெஜ்சிகோவாவின் முதல் விம்பிள்டன் ஒற்றையர் பட்டமாகும். விம்பிள்டன் சாம்பியன்ஷிப் என்று பிரபலமாக அறியப்படும் ஆல்





## TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

23 July 2024

### MCQ Question with Explanations

இங்கிலாந்து சாம்பியன்ஷிப்பின் 137வது பதிப்பு, இங்கிலாந்தின் விம்பிள்சுட்டனில் ஜூலை 2024 வரை நடைபெற்றது.

Carlos Alcaraz of Spain and Barbora Krejckova of the Czech Republic won the men's and women's singles titles respectively at the 2024 Wimbledon Tennis Championships. This was Carlos Alcaraz's second consecutive Wimbledon singles title and Barbora Krejckova's first Wimbledon singles title. The 137th edition of the All England Championships, popularly known as the Wimbledon Championships, was held in Wimbledon, England until July 2024.

4. B

லா ரோஜா என்றும் அழைக்கப்படும் ஸ்பெயினின் ஆண்கள் கால்பந்து அணி, ஜூலை 2024 இல் பெர்லினில் உள்ள ஒலிம்பியாஸ்டேடியன் மைதானத்தில் நடைபெற்ற இறுதிப் போட்டியில் இங்கிலாந்தை 2-1 என்ற கோல் கணக்கில் தோற்கடித்து அதன் நான்காவது UEFA ஐரோப்பிய கால்பந்து சாம்பியன்ஷிப் அல்லது யூரோ கோப்பையை வென்றது. யூரோ கோப்பையின் 17வது பதிப்பு நடத்தப்பட்டது. ஜெர்மனியால். 17வது யூரோ கோப்பையில் ஐரோப்பாவைச் சேர்ந்த 24 அணிகள் பங்கேற்றன.

Spain's men's football team, also known as La Roja, won its fourth UEFA European Football Championship or Euro Cup by defeating England 2-1 in the final played at the Olympiastadion stadium in Berlin on July 2024. The 17th edition of the Euro Cup was hosted by Germany. 24 teams from Europe participated in the 17th Euro Cup.

5. A

மாற்றியமைக்கப்பட்ட வட்டி மானியத் திட்டத்தின் (MISS) கீழ் குறுகிய கால பயிர்க் கடனின் உச்ச வரம்பை ரூ.3 லட்சத்தில் இருந்து ரூ.5 லட்சமாக உயர்த்த மத்திய அரசு திட்டமிட்டுள்ளது. MISS, காரீஃப் 2006-07 முதல் செயல்படுத்தப்பட்டது, விவசாயிகளுக்கு மானியத்துடன் கூடிய குறுகிய கால கடன்களை வழங்குகிறது மற்றும் 2022-23 முதல் 2024-25 வரை செயலில் உள்ளது. பல்வேறு வங்கிகளுக்கு வட்டி மானியம் கிடைக்கிறது, மேலும் இந்தத் திட்டம் நபார்டு மற்றும் ரிசர்வ் வங்கியால் நிர்வகிக்கப்படுகிறது. தகுதியான பெறுநர்களில் உரிமையாளர் விவசாயிகள், குத்தகைதாரர் விவசாயிகள் மற்றும் சுய உதவிக்குழுக்கள் உள்ளனர்.

The central government is planning to increase the upper limit of short-term crop loan under the Modified Interest Subsidy Scheme (MISS) from Rs 3 lakh to Rs 5 lakh. MISS, implemented from Kharif 2006-07, provides subsidized short-term loans to farmers and is active from 2022-23 to 2024-25. Interest subvention is available for various banks, and the scheme is managed by NABARD and RBI. Eligible recipients include owner farmers, tenant farmers, and SHGs.

6. C

புவி வெப்பமடைதலின் விளைவுகளிலிருந்து மீள்வதற்கும் மறுகட்டமைப்பதற்கும் நாடுகளுக்கு நிதி உதவி வழங்குவதற்கான மற்றொரு படி, ஐக்கிய நாடுகள் சபையால் அமைக்கப்பட்ட "இழப்பு மற்றும் சேதம்" நிதியத்தின் குழுவை நடத்த பிலிப்பைன்ஸ் தேர்வு செய்யப்பட்டுள்ளது. கடந்த





TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

23 July 2024

MCQ Question with Explanations

மாதம், உலக வங்கியின் வாரியம் நான்கு ஆண்டுகளுக்கு நிதியத்தின் இடைக்கால புரவலராக வங்கி செயல்படுவதற்கான திட்டத்திற்கு ஒப்புதல் அளித்தது.

The Philippines has been chosen to host the board of the "Loss and Damage" fund set up by the United Nations, another step toward providing financial assistance to countries to recover and rebuild from the effects of global warming. Last month, the World Bank's board approved a plan for the bank to serve as the fund's interim host for four years.

7. A

இந்தியாவின் பிரலே ஏவுகணை மீதான ஆர்மீனியாவின் ஆர்வம் இந்தியாவிற்கு ஒரு குறிப்பிடத்தக்க வாய்ப்பை அளிக்கிறது. பிரலே ஏவுகணை 350-500 கிமீ குறுகிய தூரம், அரை-பாலிஸ்டிக் மேற்பரப்பில் இருந்து மேற்பரப்பு ஏவுகணை ஆகும், இது 500-1,000 கிலோ பேலோட் ஆகும், இது பாதுகாப்பு தேவைகளுக்காக DRDO ஆல் உருவாக்கப்பட்டது. இது திட-எரிபொருள் உந்துதல், செயலற்ற வழிகாட்டுதல் மற்றும் முனைய வழிகாட்டுதலுக்கான DSMAC தேடுபவர் ஆகியவற்றைக் கொண்டுள்ளது. தப்பிக்கும் சூழ்ச்சித் திறன் கொண்டது, இது பல்வேறு போர்க்கப்பல் விருப்பங்களையும் குறைக்கப்பட்ட ரேடார் கையொப்பத்தையும் கொண்டுள்ளது.

Armenia's interest in India's Pralay missile presents a significant opportunity for India. The Pralay missile is a 350-500 km short-range, quasi-ballistic surface-to-surface missile with a 500-1,000 kg payload, developed by DRDO for defense needs. It features solid-fuel propulsion, inertial guidance, and a DSMAC seeker for terminal guidance. Capable of evasive maneuvers, it has various warhead options and a reduced radar signature.

8. B

மாநிலங்கள் மற்றும் யூனியன் பிரதேசங்களின் சமூக, பொருளாதார மற்றும் சுற்றுச்சூழல் அளவுகோல்களின் முன்னேற்றத்தை மதிப்பிடும் நிதி ஆயோக்கின் SDG இந்தியா இன்டெக்ஸ் 2023-24 இல் உத்தரகாண்ட் மற்றும் கேரளா ஆகியவை சிறந்த செயல்திறன் கொண்ட மாநிலங்களாக உருவாகியுள்ளன, அதே நேரத்தில் பீகார் மோசமாக செயல்படும் மாநிலமாக அறிவிக்கப்பட்டுள்ளது. நிதி ஆயோக்கின் SDG இந்தியா இன்டெக்ஸ் 2023-24ன் படி, இந்தியாவின் ஒட்டுமொத்த நிலையான வளர்ச்சி இலக்கு (SDG) மதிப்பெண் 2020-21 இல் 66 ஆக இருந்து 2023-24 இல் 71 ஆக உயர்ந்துள்ளது, இது வறுமை ஒழிப்பு, ஒழுக்கமான வேலை, பொருளாதார வளர்ச்சி, காலநிலை ஆகியவற்றில் குறிப்பிடத்தக்க முன்னேற்றத்தால் ஆதரிக்கப்படுகிறது. நடவடிக்கை மற்றும் நிலத்தில் வாழ்க்கையை வழங்குதல்.

Uttarakhand and Kerala have emerged as the top-performing states in Niti Aayog's SDG India Index 2023-24, which evaluates the progress of states and union territories on social, economic and environmental parameters, while Bihar has been declared the worst-performing state. According to Niti Aayog's SDG India Index 2023-24, India's overall Sustainable Development Goal (SDG) score has improved from 66 in 2020-21 to 71 in 2023-24, supported by significant progress towards poverty eradication, decent work, economic growth, climate action and providing life on land.





## TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

23 July 2024

### MCQ Question with Explanations

9. C

மத்திய நிலக்கரி மற்றும் சுரங்கத்துறை அமைச்சர் திரு ஜி கிஷன் ரெட்டி, கொல்கத்தாவின் சால்ட் லேக் சிட்டியில் உள்ள ஜிஎஸ்ஐ, தாரித்ரி வளாகத்தில் தேசிய நிலச்சரிவு முன்னறிவிப்பு மையத்தை திறந்து வைத்தார். அமைச்சர் ஜியோ-இண்டிகேஷன் வெப் போர்டல் மற்றும் நிலச்சரிவு மொபைல் செயலியை தொடங்கி வைத்தார். இந்நிகழ்ச்சியில், ஜிஎஸ்ஐ இயக்குநர் ஜெனரல் ஸ்ரீ ஜனார்தன் பிரசாத் மற்றும் பல்வேறு பேரிடர் மேலாண்மை முகமைகள் மற்றும் பங்குதாரர் அமைப்புகளைச் சேர்ந்த உயரதிகாரிகள் தவிர, அமைப்பின் பிற மூத்த அதிகாரிகளும் கலந்து கொண்டனர்.

Union Minister for Coal and Mines Shri G Kishan Reddy inaugurated the National Landslide Forecasting Centre at GSI, Dharitri Campus, Salt Lake City, Kolkata. The Minister also launched the Geo-indication Web Portal and Landslide Mobile App. The event was attended by Shri Janardan Prasad, Director General, GSI and other senior officials of the organization besides dignitaries from various disaster management agencies and stakeholder organizations.

10. C

வனவிலங்கு கல்வி மற்றும் பாதுகாப்பு முயற்சிகளை ஊக்குவிக்கும் வகையில் உத்தரகாண்ட் வனத்துறை தனது முதல் பறவைக் காட்சியகத்தை டேராடூனில் திறந்து வைத்துள்ளது. இமயமலை மோனல் மற்றும் ஹிமாலயன் கிரிஃபோன் உட்பட 710 க்கும் மேற்பட்ட பறவை இனங்களைக் காட்சிப்படுத்துவதன் மூலம் பறவைகளின் பன்முகத்தன்மையைப் பாதுகாப்பதில் மாநிலத்தின் உறுதிப்பாட்டை இந்த முயற்சி எடுத்துக்காட்டுகிறது. கேலரியில் பத்து கருப்பொருள் மண்டலங்கள் உள்ளன, ஒவ்வொன்றும் வெவ்வேறு பறவை வகைகளில் கவனம் செலுத்துகிறது, மேலும் பணக்கார படங்கள், விரிவான தகவல்கள் மற்றும் பறவை ஒலிகள் ஆகியவை அடங்கும், இது பறவைகளின் சுற்றுச்சூழல் முக்கியத்துவத்தை வலியுறுத்தும் அனுபவத்தை வழங்குகிறது.

The Uttarakhand Forest Department has inaugurated its first bird gallery in Dehradun, which promotes wildlife education and conservation efforts. The initiative highlights the state's commitment to preserving bird diversity, showcasing over 710 bird species, including the Himalayan Monal and Himalayan Griffon. The gallery has ten themed zones, each focusing on different bird types, and includes rich images, detailed information and bird sounds, providing an experience that emphasises the ecological importance of birds.

11. A

பர்மிங்காமில் நடைபெற்ற 2024 உலக லெஜண்ட்ஸ் சாம்பியன்ஷிப் தொடரின் இறுதிப் போட்டியில் இந்தியா ஐந்து விக்ரெட் வித்தியாசத்தில் பாகிஸ்தானை வீழ்த்தியது. யுவராஜ் சிங் தலைமையிலான இந்திய அணி 19.1 ஓவரில் 157 ரன்கள் இலக்கை வெற்றிகரமாக துரத்தியது. அம்பதி ராயுடு விரைவான அரை சதத்துடன் அரங்கை அமைத்தார், அதைத் தொடர்ந்து யூசுப் பதான், குர்கீரத் சிங் மான் மற்றும் கேப்டனின் முக்கிய பங்களிப்புகள்.

India defeated Pakistan by five wickets in the final of the 2024 World Championship of Legends held in Birmingham. Led by Yuvraj Singh, India successfully chased down the target of 157 runs in 19.1 overs. Ambati Rayudu set the stage





23 July 2024

MCQ Question with Explanations

with a quick half-century, followed by important contributions from Yusuf Pathan, Gurkeerat Singh Mann and the captain himself.

12. B

மானியத்தை 'ஒரு குடும்பம், ஒரு மீட்டர்' என கட்டுப்படுத்துதல் மற்றும் ரேஷன் கார்டுகளுடன் மின்சார இணைப்புகளை இணைப்பது உள்ளிட்ட வீட்டு நுகர்வோருக்கான பூஜ்ஜிய மின்கட்டணத்திற்கான விதிகளை பகுத்தறிவுபடுத்துவதற்கு ஹிமாச்சல் பிரதேச அமைச்சரவை ஜூலை 2024 அன்று ஒப்புதல் அளித்தது. முதல்வர், முன்னாள் முதல்வர்கள், சட்டசபை சபாநாயகர், துணை சபாநாயகர், அமைச்சர்கள், எம்.பி.க்கள், எம்.எல்.ஏ.க்கள், முன்னாள் அமைச்சர்கள், வாரியங்களின் தலைவர்கள் மற்றும் ஆலோசகர்கள், ஓ.எஸ்.டி.,க்கள் ஆகியோரின் மின்கட்டண மானியம் முழுவதையும் நிறுத்த, மாநில அமைச்சரவை முடிவு செய்துள்ளது. ஐஏஎஸ், ஐபிஎஸ் மற்றும் பிற அதிகாரிகள் உட்பட அரசு, பெருநிறுவனங்கள் மற்றும் வாரியங்களின் அனைத்து வகுப்பு-I மற்றும் வகுப்பு-II ஊழியர்கள் மற்றும் அனைத்து வருமான வரி செலுத்துவோர்.

The Himachal Pradesh Cabinet approved rationalisation of provisions for zero electricity bill for domestic consumers on July 2024, including limiting the subsidy to 'one family, one meter' and linking electricity connections to ration cards. According to a statement, the state Cabinet has decided to end the entire subsidy on electricity bills of the chief minister, former chief ministers, assembly speakers, deputy speakers, ministers, MPs, MLAs, former ministers, chairmen and advisors of boards, OSDs, all class-I and class-II employees of the government, corporations and boards, including IAS, IPS and other officers, and all income tax payers.

13. C

ஜூலை 2024 அன்று மத்தியப் பிரதேசத்தின் இந்தூரில் இருந்து மாநிலத்தின் அனைத்து 55 மாவட்டங்களிலும் பிரதான் மந்திரி உத்திரிஷ்டா மகாவித்யாலயாக்களை மத்திய உள்துறை அமைச்சரும், கூட்டுறவு அமைச்சருமான திரு அமித் ஷா திறந்து வைத்தார். நிகழ்ச்சியில் சாவித்ரி தாக்கூர் கலந்து கொண்டார்.

Union Home Minister and Minister of Cooperation Shri Amit Shah inaugurated the Pradhan Mantri Utkrishta Mahavidyalayas in all 55 districts of the state from Indore, Madhya Pradesh on July 2024. Many dignitaries including Madhya Pradesh Chief Minister Dr Mohan Yadav and Union Minister Smt. Savitri Thakur were present on the occasion.

14. C

ஆர்ஜென்டினா கால்பந்து அணி 16வது முறையாக கோபா அமெரிக்கா கோப்பையை வென்று சாதனை படைத்துள்ளது. ஜூலை 2024 இல் நடந்த கோபா அமெரிக்கா 2024 இறுதிப் போட்டியில் அர்ஜென்டினா 1-0 என்ற கோல் கணக்கில் கொலம்பியாவை தோற்கடித்தது. இரண்டாவது பாதியில் அர்ஜென்டினாவின் சிறந்த வீரர் லியோனல் மெஸ்ஸி காயமடைந்தார், ஆனால் அணி இன்னும் வெற்றி பெற்றது. லியோனல் மெஸ்ஸி காலில் காயம் ஏற்பட்டு மைதானத்திற்கு வெளியே சென்றபோது, அவரால் கண்ணீரை அடக்க முடியவில்லை. இருப்பினும், கூடுதல் நேரத்தின் 112வது





## TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

23 July 2024

### MCQ Question with Explanations

நிமிடத்தில், லாடரோ மார்டினெஸ் ஒரு கோல் அடித்து, தொடர்ந்து இரண்டாவது முறையாக தனது அணிக்கு கோபா அமெரிக்கா பட்டத்தை வென்றார்.

Argentina's football team has won the Copa America title for a record 16th time. Argentina defeated Colombia 1-0 in the Copa America 2024 final played in July 2024. Argentina's great player Lionel Messi was injured in the second half, but the team still won. When Lionel Messi suffered a leg injury and went off the field, he could not hold back his tears. However, in the 112th minute of extra time, Lautaro Martinez scored a goal to win his team the Copa America title for the second consecutive time.

15. B

தற்போது ஹனோயில் உள்ள இந்திய தூதரகத்தின் துணைத் தூதராக பணியாற்றி வரும் சுபாஷ் பிரசாத் குப்தா, சுரினாமுக்கான அடுத்த இந்திய தூதராக நியமிக்கப்பட்டுள்ளதாக வெளியுறவு அமைச்சகம் (MEA) ஒரு அறிக்கையில் தெரிவித்துள்ளது. வெளியுறவு அமைச்சகத்தின் படி, சுபாஷ் குப்தா 2006 பேட்ச் வெளிநாட்டு சேவை அதிகாரி. அவர் விரைவில் பொறுப்பேற்பார் என எதிர்பார்க்கப்படுகிறது.

The Ministry of External Affairs (MEA) said in a statement that Subhash Prasad Gupta, currently serving as Deputy Chief of Mission, Indian Embassy in Hanoi, has been appointed as the next Ambassador of India to Suriname. According to the Ministry of External Affairs, Subhash Gupta is a 2006 batch Foreign Service Officer. He is expected to take charge soon.

